
2025 年 12 月吉日 

 

 

（公社）全国ビルメンテナンス協会発行 

『ビルメンテナンス情報年鑑 2026』への 

広告掲載のお願い 

 

 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 

 

 

拝 啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、弊協会の事業につきましては格別のご高配を賜りありがたく、厚くお礼申し

上げます。 

さて、弊協会では､ビルメンテナンス産業とそれを取り巻く経済・社会環境の変化に対して、

業界各社が現状を正確に把握し、適正な問題対処を行い、社会に建築物維持管理サー

ビスの安定的供給を継続するための資料集として、2010 年 2 月より『 ビルメンテナン

ス情報年鑑 』を発刊しております。 

本年鑑には、ビルメンテナンス業界の実態と現況、および今後の動向を把握するため

に、毎年、会員企業を対象にアンケート調査を実施し、その結果をまとめた実態調査報

告書を登載し、弊協会会員企業のほかにも、官公庁、図書館、大学、研究機関（シンクタ

ンク等）に幅広く配布されております。また、これまでに国会の予算委員会や審議会な

どで、実態調査のデータが資料として利用されるなど、公的にも信頼を得た資料的価

値のあるものと自負いたしております。 

現在、「ビルメンテナンス情報年鑑 2026」として、来年３月下旬の発行に向けて鋭意、

制作作業に取りかかっているところでございます。そこで、全国の年鑑利用者様へ

アピールを行うためにも「ビルメンテナンス」に関係深い貴社の広告を是非とも御出稿い

ただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

また、昨年までと同様に広告を掲載していただいた会社様への特典としまして、 

≪ビルメンテナンス関連資機材の製品情報≫欄をご提供させていただきます。 

製品情報欄の詳細に関しましては、下記の広告取扱い企業にお問い合わせ下さい。 

なお、広告取扱い業務は株式会社明報社に委託しておりますので、広告掲載に関す

るお問合せ、お申込みは同社までご連絡くださいますようお願いいたします。 

敬 具 



『ビルメンテナンス情報年鑑 2026』発刊内容 

発 行 者：  公 益 社 団 法 人  全 国 ビルメンテナンス協 会  

発 行 日：  ２ ０ ２ ６ 年 ３ 月 下 旬 （ 予 定 ）  

発 行 部 数：  ３ ， ５ ０ ０ 部  

ペ ー ジ 数：  １ １ ０ ページ（ 予 定 ）  

配 布 先：  全 国 ビルメンテナンス協 会 会 員  

           官公庁、ビルオーナー等 

構     成：   第 56 回実態調査結果まとめ 

           第 56 回実態調査報告書 

ビルメンテナンス業界規模推計 等 

 

≪広告掲載規定≫ 

原 稿 サイズ： Ａ４版 １頁 ２６０mm×１８０mm 

1/2 頁 １２５mm×１８０mm 

入 稿 形 式： 完全データ(スミ１色)にてご入稿ください。 

出力見本 １枚 

（要アウトライン、ＯＳ、アプリケーション、バージョンをご明記ください。） 

広 告 料： 後付頁（１色１頁） ８０，０００円（消費税別） 

  後付頁（１色 1/2 頁） ５０，０００円（  〃   ） 

※原稿製作費は実費ご負担お願い申し上げます。 

締 切 日： 2026 年 1 月 30 日（金）  （掲載申込・広告原稿・製品情報原稿） 

広告申込先： 公益社団法人全国ビルメンテナンス協会 指定広告代理店 

株式会社  明 報 社 

〒104-0061 東京都中央区銀座７－１２－４ 

電話 ０３－３５４６－１３３７ 

FAX ０３－３５４６－６３０６ 

e-mail ： info@meihosha.co.jp 

 

お申込の際は､別紙広告申込書にご記入の上､ 

㈱明報社まで Email FAX にてお送りください。 


